СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФАТЕЖА

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2018г. №29
О протесте прокурора на приложение №1 к решению Собрания депутатов города Фатежа от 21.07.2017г. №30 «Об утверждении экономически обоснованных значений коэффициента вида разрешенного (функционального) использования земельного участка (Кви) и коэффициента дифференциации по видам деятельности арендатора внутри одного вида функционального использования земельного участка (Ка) для определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности города Фатежа».
В связи с протестом прокурора Фатежского района Курской области от 28.09.2018г. №01-17-2018/549 на Решение Собрания депутатов города Фатежа от 21.07.2017г. №30 «Об утверждении экономически обоснованных значений коэффициента вида разрешенного (функционального) использования земельного участка (Кви) и коэффициента дифференциации по видам деятельности арендатора внутри одного вида функционального использования земельного участка (Ка) для определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности города Фатежа», в соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» Собрание депутатов города Фатежа решило:

1.Исключить из приложения №1 Решения Собрания депутатов города Фатежа от 21.07.2017г. №30 «Об утверждении экономически обоснованных значений коэффициента вида разрешенного (функционального) использования земельного участка (Кви) и коэффициента дифференциации по видам деятельности арендатора внутри одного вида функционального использования земельного участка (Ка) для определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности города Фатежа», виды разрешенного использования (функционального) использования для земельных участков, в связи с тем, что их утверждение не относится к полномочиям органа местного самоуправления, согласно приложения.
2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
3.Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию.

Председатель
Собрания депутатов города Фатежа                                                       О.А.Юркина
Глава
муниципального образования «город Фатеж»                                        Е.В.Лобов
                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                               к решению
Собрания депутатов города Фатежа
                                                                                                                        от «14»ноября 2018г. №29
О протесте прокурора на приложение №1, утвержденном
  Решением Собрания  депутатов города Фатежа от 21.07.2017г. №30
«Об утверждении экономически обоснованных значений
 коэффициента вида разрешенного (функционального) использования
земельного участка (Кви) и коэффициента дифференциации
по видам деятельности арендатора внутри одного вида
функционального использования земельного участка (Ка) для
 определения арендной платы при аренде земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной собственности  города Фатежа».
1. коэффициент вида разрешенного (функционального) использования земельного участка (Кви)

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Кви

	1
	2
	3
	4

	Общественное использование объектов капитального строительства
	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1-3.10.2
	3.0
	0,1172

	Обеспечение научной деятельности
	Размещение объектов капитального строительства для проведения научных исследований и изысканий, испытаний опытных промышленных образцов, для размещения организаций, осуществляющих научные изыскания, исследования и разработки (научно-исследовательские институты, проектные институты, научные центры, опытно-конструкторские центры, государственные академии наук, в том числе отраслевые), проведения научной и селекционной работы, ведения сельского и лесного хозяйства для получения ценных с научной точки зрения образцов растительного и животного мира
	3.9
	0,0382

	Отдых (рекреация)
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за парками, городскими лесами, садами и скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов общего пользования, а также обустройство мест отдыха в них. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1-5.5
	5.0
	0.0747

	Причалы для маломерных судов
	Размещение сооружений, предназначенных для причаливания, хранения и обслуживания яхт, катеров, лодок и других маломерных судов
	5.4
	0,0786

	Производственная деятельность
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.
	6.0
	0,1441

	Производственная деятельность
	Недропользование
	Осуществление геологических изысканий; добыча недр открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами; размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи недр; размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке; размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча недр происходит на межселенной территории
	6.1
	0,1450

	Тяжелая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства горно-обогатительной и горно-перерабатывающей, металлургической, машиностроительной промышленности, а также изготовления и ремонта продукции судостроения, авиастроения, вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, за исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного использования
	6.2
	0,1450

	Нефтехимическая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для переработки углеводородного сырья, изготовления удобрений, полимеров, химической продукции бытового назначения и подобной продукции, а также другие подобные промышленные предприятия
	6.5
	0,1450

	Атомная энергетика
	Размещение объектов использования атомной энергии, в том числе атомных станций, ядерных установок (за исключением создаваемых в научных целях), пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ размещение обслуживающих и вспомогательных для электростанций сооружений; размещение объектов электросетевого хозяйства, обслуживающих атомные электростанции
	6.7.1
	0,1450

	Обеспечение космической деятельности
	Размещение космодромов, стартовых комплексов и пусковых установок, командно-измерительных комплексов, центров и пунктов управления полетами космических объектов, пунктов приема, хранения и переработки информации, баз хранения космической техники, полигонов приземления космических объектов, объектов экспериментальной базы для отработки космической техники, центров и оборудования для подготовки космонавтов, других сооружений, используемых при осуществлении космической деятельности
	6.10
	0,1450

	Транспорт
	Размещение различного рода путей сообщения и сооружений, используемых для перевозки людей или грузов, либо передачи веществ. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.1-7.5
	7.0
	0.0695

	Транспорт
	Железнодорожный транспорт
	Размещение железнодорожных путей; размещение, зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, вентиляционных шахт; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров)
	7.1
	0,0851

	Автомобильный транспорт
	Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающие работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения; оборудование земельных участков для стоянок автомобильного транспорта, а также для размещения депо (устройства мест стоянок) автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту
	7.2
	0,0851

	Водный транспорт
	Размещение искусственно созданных для судоходства внутренних водных путей, размещение объектов капитального строительства внутренних водных путей, размещение объектов капитального строительства морских портов, размещение объектов капитального строительства, в том числе морских и речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, навигационного оборудования и других объектов, необходимых для обеспечения судоходства и водных перевозок
	7.3
	0,0513

	Воздушный транспорт
	Размещение аэродромов, вертолетных площадок (вертодромов), обустройство мест для приводнения и причаливания гидросамолетов, размещение радиотехнического обеспечения полетов и прочих объектов, необходимых для взлета и приземления (приводнения) воздушных судов, размещение аэропортов (аэровокзалов) и иных объектов, необходимых для посадки и высадки пассажиров и их сопутствующего обслуживания и обеспечения их безопасности, а также размещение объектов, необходимых для погрузки, разгрузки и хранения грузов, перемещаемых воздушным путем; размещение объектов, предназначенных для технического обслуживания и ремонта воздушных судов
	7.4
	0,0513

	Обеспечение обороны и безопасности
	Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в боевой готовности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов управлений ими (размещение военных организаций, внутренних войск, учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота), проведение воинских учений и других мероприятий, направленных на обеспечение боевой готовности воинских частей; размещение зданий военных училищ, военных институтов, военных университетов, военных академий; размещение объектов, обеспечивающих осуществление таможенной деятельности
	8.0
	0.0851

	Обеспечение обороны и безопасности
	Обеспечение вооруженных сил
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для разработки, испытания, производства ремонта или уничтожения вооружения, техники военного назначения и боеприпасов; обустройство земельных участков в качестве испытательных полигонов, мест уничтожения вооружения и захоронения отходов, возникающих в связи с использованием, производством, ремонтом или уничтожением вооружений или боеприпасов; размещение объектов капитального строительства, необходимых для создания и хранения запасов материальных ценностей в государственном и мобилизационном резервах (хранилища, склады и другие объекты); размещение объектов, для обеспечения безопасности которых были созданы закрытые административно-территориальные образования
	8.1
	0,0851

	Охрана Государственной границы Российской Федерации
	Размещение инженерных сооружений и заграждений, пограничных знаков, коммуникаций и других объектов, необходимых для обеспечения защиты и охраны Государственной границы Российской Федерации, устройство пограничных просек и контрольных полос, размещение зданий для размещения пограничных воинских частей и органов управления ими, а также для размещения пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации
	8.2
	0,0851

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в готовности органов внутренних дел и спасательных служб, в которых существует военизированная служба; размещение объектов гражданской обороны, за исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями производственных зданий
	8.3
	0,0851

	Обеспечение деятельности по исполнению наказаний
	Размещение объектов капитального строительства для создания мест лишения свободы (следственные изоляторы, тюрьмы, поселения)
	8.4
	0,0851